Balancete Financeiro Janeiro de 2007
Camara Municipal de Coronel Vivida
Estado do Parana
Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA DESPESA

Despesa por Orgao

Camara Municipal 41.164,81
Totais . . ........ 0,00 Totais . .. ....... 41.164,81
II - Extraorcamentaria II — Extraorcamentaria
Despesa a Pagar 0,00 Despesa Anterior Pagar 0,00
DEPOSITOS 7.523,47 DEPOSITOS 7.523,47
Transferéncias Recebidas 47.000,00 Transferéncias Concedidas 0,00
Totais . . ........ 54.523,47 Totais . . ......... 7.523,47
Saldo do Ano Anterior Saldo para o més Seguinte
Disponivel Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada 0,00 Bancos ¢/ Vinculada 0,00
Bancos ¢/ Movimento 0,00 Bancos ¢/ Movimento 5.835,19
Totais . . ........ 0,00 Totais . . ........ 5.835,19
Total Geral . . ........ 54.523,47 Total Geral . ... ...... 54.523,47
Adecir Comunello Humberton Viana

Contador - CRC PR 31722/0-7 Presidente da Camara



Balancete Financeiro Fevereiro de 2007
Camara Municipal de Coronel Vivida
Estado do Parana
Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA DESPESA

Despesa por Orgao

Camara Municipal 43.898,74
Totais . . ........ 0,00 Totais . .. ....... 43.898,74
II - Extraorcamentaria II — Extraorcamentaria
Despesa a Pagar 0,00 Despesa Anterior Pagar 0,00
DEPOSITOS 7.595,08 DEPOSITOS 7.595,08
Transferéncias Recebidas 47.000,00 Transferéncias Concedidas 0,00
Totais . ......... 54.595,08 Totais . .......... 7.595,08
Saldo do Més Anterior Saldo para o més Seguinte
Disponivel Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada 0,00 Bancos ¢/ Vinculada 0,00
Bancos ¢/ Movimento 5.835,19 Bancos ¢/ Movimento 8.936,45
Totais . . ........ 5.835,19 Totais . . ........ 8.936,45
Total Geral . . ........ 60.430,27 Total Geral . ... ...... 60.430,27
Adecir Comunello Humberton Viana

Contador - CRC PR 31722/0-7 Presidente da Camara



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
DEPOSITOS
Transferéncias Recebidas
Totais . . ........
Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00

0,00
7.772,37
47.000,00

54.772,37

0,00
8.936,45

8.936,45

63.708,82

Adecir Comunello
Contador — CRC PR 31722/0-7

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
DEPOSITOS
Transferéncias Concedidas
Totais . . .........
Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Marco de 2007

46.012,47
46.012,47
0,00
7.772,37
0,00
7.772,37
0,00
9.923,98
9.923,98
63.708,82

Humberton Viana
Presidente da Camara



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
7.808,69
0,00

0,00
47.000,00

54.808,69

0,00
9.923,98

9.923,98

64.732,67

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Abril de 2007

47.136,03

0,00
0,00
0,00
0,00

7.808,69
0,00
0,00
0,00

0,00
9.787,95

Humberton Viana
Presidente da Camara

47.136,03

7.808,69

9.787,95

64.732,67



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00
0,00

0,00

0,00
7.663,83
0,00

0,00
47.000,00

0,00
9.787,95

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

0,00

54.663,83

9.787,95

64.451,78

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Maio de 2007

43.919,46

0,00
0,00
0,00
0,00

7.663,83
0,00
0,00
0,00

0,00
12.868,49

Humberton Viana
Presidente da Camara

43.919,46

7.663,83

12.868,49

64.451,78



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
7.683,84
0,00

0,00
47.000,00

54.683,84

0,00
12.868,49

12.868,49

67.552,33

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Junho de 2007

50.414,44

0,00
0,00
0,00
0,00

7.683,84
0,00
0,00
0,00

0,00
9.454,05

Humberton Viana
Presidente da Camara

50.414,44

7.683,84

9.454,05

67.552,33



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00
0,00

0,00

0,00
7.520,16
0,00

0,00
45.000,00

0,00
9.454,05

Adecir Comunello

Contador - CRC PR 31722/0-7

0,00

52.520,16

9.454,05

61.974,21

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Julho de 2007

43.716,97

0,00
0,00
0,00
0,00

7.520,16
0,00
0,00
0,00

0,00
10.737,08

Humberton Viana
Presidente da Camara

43.716,97

7.520,16

10.737,08

61.974,21



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00
0,00

0,00

0,00
7.061,82
0,00

0,00
43.000,00

0,00
10.737,08

Adecir Comunello

Contador - CRC PR 31722/0-7

0,00

50.061,82

10.737,08

60.798,90

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Agosto de 2007

42.622,55

0,00
0,00
0,00
0,00

7.061,82
0,00
0,00
0,00

0,00
11.114,53

Humberton Viana
Presidente da Camara

42.622,55

7.061,82

11.114,53

60.798,90



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00
0,00

0,00

0,00
7.070,16
0,00

0,00
43.000,00

0,00
11.114,53

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

0,00

50.070,16

11.114,53

61.184,69

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Setembro de 2007

43.392,43

0,00
0,00
0,00
0,00

7.070,16
0,00
0,00
0,00

0,00
10.722,10

Humberton Viana
Presidente da Camara

43.392,43

7.070,16

10.722,10

61.184,69



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00
0,00

0,00

0,00
7.070,16
0,00

0,00
43.000,00

0,00
10.722,10

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

0,00

50.070,16

10.722,10

60.792,26

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Outubro de 2007

43.413,03

0,00
0,00
0,00
0,00

7.070,16
0,00
0,00
0,00

0,00
10.309,07

Humberton Viana
Presidente da Camara

43.413,03

7.070,16

10.309,07

60.792,26



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

0,00
0,00

0,00

0,00
7.070,16
0,00

0,00
43.000,00

0,00
10.309,07

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

0,00

50.070,16

10.309,07

60.379,23

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Novembro de 2007

45.681,29

0,00
0,00
0,00
0,00

7.070,16
0,00
0,00
0,00

0,00
7.627,78

Humberton Viana
Presidente da Camara

45.681,29

7.070,16

7.627,78

60.379,23



Balancete Financeiro

Camara Municipal de Coronel Vivida

Estado do Parana

Unidade Gestora: Camara Municipal

RECEITA

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa a Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Recebidas

Saldo do Més Anterior
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . .........

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
9.085,06
0,00

0,00
53.200,00

62.285,06

0,00
7.627,78

7.627,78

69.912,84

Adecir Comunello
Contador - CRC PR 31722/0-7

DESPESA

Despesa por Orgao
Camara Municipal

Totais . . ........

II — Extraorcamentaria

Despesa Anterior Pagar
Realizavel

Restos a Pagar

Servicos da Divida a Pagar
DEPOSITOS

Contas Pendentes
Despesas a Classificar
Transferéncias Concedidas

Saldo para o més Seguinte
Disponivel
Bancos ¢/ Vinculada

Bancos ¢/ Movimento

Totais . . ........

Total Geral . . ........

Dezembro de 2007

60.827,78

0,00
0,00
0,00
0,00

9.085,06
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

Humberton Viana
Presidente da Camara

60.827,78

9.085,06

0,00

69.912,84



